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I Skive Windsurfingsklub har vi igen haft en god sæson i klubben, og i år uden 

corona-problemer. 

Der har været et stort engagement af mange grupper af personer, som har haft lyst 

til lave et stort stykke frivilligt arbejde i denne fantastiske klub. 

I bestyrelsen satte vi os det mål for fire år siden, at klubben skulle være for alle og 

for bredden, og at alle, der har lyst, SKAL VÆRE VELKOMMEN, uafhængig af hvor 

dygtig man er til windsurfing elle Stand Up Paddel.  

Medlemmerne skal mærke glæden ved klubliv og sammenhold, naturen og fjorden 

og ikke mindst personlig udvikling med surfsporten. 

Stand Up Paddel  

Vi har en rigtig god SUP-afdeling med et bredt udvalg af topmoderne board, gode 

omklædningsfaciliteter og mulighed for at hygge sammen med fx grill efter træning, 

vi har havnen, Karup å, og vi er omgivet af kyst og skov, der giver læ for en 

vestenvind i et fjordområde, der giver mulighed for at træne mange former for 

teknikker.  

I foråret blev der afholdt flere introkurser og med en god tilslutning. Vi lavede også 

en målrettet venskabsaften med vores venner fra VISKI, og aftenen blev fyldt helt op 

af deltagere, og der var en god stemning. 

Stigningen i aktiviteter har udmøntet sig i mange nye medlemmer i klubben, og vi 

har i dag tæt på 100 medlemmer samlet i Wind og SUP klubben – en stigning fra 

cirka 40 i 2021. 

Der har også være en god tilslutning til vores træningsaftener i SUP, selvom der har 

været blandede vejrforhold med godt og dårligt vejr.  

SUP’erne ønsker som bekendt maks. 2 m/s vind og roligt vejr med højt solskin og 

gerne ikke under 26 grader i luften…  

MEN disse vejrønsker kan være udfordrende for trænerne at opfylde på vores 

nordiske breddegrader – MEN det gør jo SUP-sporten mere spændende og 
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udfordrende for den enkelte sejler. Dårlig vejr behøver ikke at betyde en dårlig aften 

og kan blive til en god træningsaften       

2022 sæsonen bød også på opstart af meget mere målrettet teknik-træning med 

bl.a. sejlads omkring bøjer. 

Vi har set en god fremgang i, at flere og flere søger væk fra begynderboards og over 

på de mere avancerede tourboards. 

Klubben har investereret i en ny trailer, og vi har vi fået afprøvet den med en å-tur 

og et par downvind-ture på fjorden – 2023 sæsonen kommer helt sikkert til at byde 

på flere oplevelser rundt i Limfjorden. Af øvrige ture kan nævnes en solopgangstur, i 

det flotteste vejr, og en tur op ad åen. 

Som noget nyt har vi i 2022 samarbejde med Henrik Tang fra Dansk Sejlunion, 

afholdt instruktørkursus i SUP, der har været en sådan succes, at det vil blive 

gentaget i 2023. Her vil vi i SKIW igen tilbyde medlemmer instruktøruddannelse på 

SUP i vores klubfaciliteter på Strandtangen.  

Der har været Åbent hus på ”Havens Dag”, hvor SUP deltog hele dagen, men 

konceptet skal gentænkes, da arrangementet var rigtig dårligt besøgt af gæster – 

synd, da det er et godt arrangement. 

SUP var tilbage i børnenes sommerskole-program i juni 2022 med over 23 deltagere, 

og ugen forløb fantastisk. 

Så har vi fået indviet vores nye flotte SUP hal med gangbro og dermed en fantastisk 

ny nedgang for SUP’erne til havnebassinet. Vi har nu investeret i at skabe de bedste 

vilkår for vores medlemmer.  

Der er altid en god stemning til både træningen og til hygge bagefter med kaffe og 

kage, samt pølser på grillen en gang imellem. 

Windsurfing på Marienlyst strand 

Sæson 2022 for windsurfing-afdelingen vil bestyrelsen betegne som overordnet 

rigtig god med fine træningsaftener, flot fremmøde og hyggeligt samvær ved grillen. 
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Det har afspejlet sig i en strøm af dialog i windsurf-afdelingens facebookgruppe, 

samt også internt i bestyrelsens og trænernes messenger-gruppe for planlægning. 

Lige efter standerhejsningen 30. april blev der i maj på TV vist film af en 
spækhugger, som boltrede sig i Limfjorden ved Aalborg. Risikoen for at møde en 
sådan ikke helt ufarlig hval afholdt dog ikke de seje SKIW-surfere i at tage på vandet 
i stort antal. Og det blev en fantastisk sæson med masser af god windsurfing, glade 
medlemmer og udvikling i klubben – prøv bare selv at scrolle ned igennem vores 
Facebook-side. 
 
I juni var vi hele 19 på vandet på en træningsaften, heldigvis uden problemer med at 
finde grej til alle. 
Vi fik hængt et TV op til visning af træningsvideoer på Youtube – det skal vi nok have 
flyttet ud på en mobil vogn i sæson 2023, så vi kan få det brugt mere. 
 
I starten af juli havde vi åbent hus på havnen, hvor vi viste klubben frem for 
interesserede. Det er en god anledning til at trække flere medlemmer til både 
Windsurfing og SUP.  
 
Wind-afdelingen holdt åbent i juli, trods ferie, og det blev til en række herlige dage 
på vandet for mange af os – se bare videoerne på Facebook. 
 
En håndfuld nye medlemmer var igennem introholdet med træning af Toke, Niels og 
Kim, samtidig med klubbens sædvanlige tirsdagstræninger, hvilket fungerer godt og 
viser de nye medlemmer klublivet allerede fra start.  
 
Lørdag den 27. august blev der afholdt Freeride Fun Cup ved Lemvig Sejlklub med 
seks sejladser på 8-tals bane og opkrydsningsbane i 6-8 m/s. Vinder overalt blev 
vores egen Frederik Sønderup. FLOT FLOT af så ny en sejler, der på blot et par år er 
blevet rigtig dygtig teknisk. Det betaler sig at træne og presse sig selv lidt hele tiden. 
 
Nogle enkelte fra klubben tog til den store konkurrence og vandsportsbegivenhed 
Waterz 27. august til 3. september omkring Ringkøbing Fjord, Hvide Sande og Bork. 
Ingen fra SKIW deltog i sejladserne, men det er inspirerende at suge stemning til sig 
under så stort et arrangement med deltagere fra hele landet og fra udlandet. 
 
I august fik vi købt og indviet vores nye, lækre turtrailer til både windsurfing og SUP - 
vi siger mange tak til Maritim Center Skive for bidraget. Den glæder vi os til at få 
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taget rigtigt i brug på nogle weekendture i den kommende sæson, når den lige er 
bygget helt færdig med en grejkasser med mere. 
 
’Vild med vand’ på havnen 20. august havde også deltagelse af SKIW, sammen med 
en række andre klubber og deres vandaktiviteter. Vandet er jo en stor legeplads, og 
vi har konkurrence fra andre klubber, der også gerne vil tiltrække nye medlemmer. 
 
I september fik vi leveret tre nye lækre Patrik begynderboards, der er udstyret med 
farvekoder til placering af fødderne rigtigt i forskellige sejlsituationer. De blev taget 
godt imod og er fine til at øve planing på, især på 165’erne. Endnu et 205 liters 
Patrik board er netop indkøbt fra leverandøren til en god pris. Vi har pt. ikke plads til 
flere boards i klubhuset og håber, at den nuværende bestand af boards og sejl er 
dækkende i den kommende sæson, efter at have kasseret flere slidte sejl og boards i 
2022.  
 
Peder fik lavet flotte trøjer med klublogo på til en pris på 160 kroner i god lycra 
kvalitet, så nu kan en række af medlemmerne skilte med klubben ’ude i byen’. 
 
Der var igen opstart i september af gratis fysisk træning hos Fit og Sund i Skive på 
onsdage, som en del af kontingentet i SKIW. Det kræver blot tilmelding på Facebook 

til gruppen ’Skuldertræning for Sejlsportstalenter’ – og det er jo alle her i SKIW…        
 
Med efteråret kom der også lidt mere vind, og det gav god lejlighed for mange til at 
træne strandstart, trapez og fodstropper. Forhåbentlig har mange medlemmer her 
efter jul nu en fin ny trapez, der skal dyppes, når vi starter op igen 30. april med 
standerhejsning. 
 
I oktober fik vi besøg af seks unge forskere i oplevelsesøkonomi fra Aarhus 
Universitet, og de fik en masse at vide om SKIW, Windsurfing og SUP til deres 
kandidatprojekt om surferkultur, oplevelsesøkonomi og bæredygtigt turistarbejde. 
Flere af dem var så begejstrede for vores klub og miljø, at de fik lyst til at prøve selv. 
Hvis ikke hos os i SKIW så måske i en anden klub. 
 
Det var også i oktober, at vi afviklede klubmesterskab i windsurfing fra Strandtangen 
– for første gang her i stedet for fra Marienlyst. Det skete samtidig med indvielse af 
vores nye Koldhal til SUP og indtagelse af ’bobler’, skænket på en board-bar sat op i 
dagens anledning. 
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Vi glæder os i Wind-afdelingen til at starte den nye sæson op, hvor vi forhåbentlig 
ser alle medlemmer igen, og gerne tiltrækker nye – både juniorer, yngre seniorer og 
de lidt ældre. Der står pt. fire på venteliste til intro. En af dem er et kendt ansigt; 
nemlig Emmas far Henrik, der har fået lyst til at prøve at tage på vandet selv efter 
flere sæsoner som chauffør og ’coach’ for Emma, samt som ’hjælpende hånd’ i 

klubben. Vi ser frem til at få dig med på vandet her i 2023, Henrik       
Desuden kan det måske blive året, der byder på en storstilet oprensning af sten på 
Marienlyst strand og påfyldning af lækkert hvidt strandsand. Skive Kommune vil 
gerne forskønne strandstykket, fordi det i stigende grad bliver brugt af naturglade 
borgere. Det ser vi frem til sker. 
 
Inden sæsonstart og standerhejsning 30. april skal vi måske lige slå et slag for 
Windsurfing Freestyle Camp 2023, der finder sted 15.-16. april i Nibe, som omtalt på 
vores Facebook-side. Flere her i klubben kunne sikkert få lyst til at deltage, og øvrige 
kan få lidt ud af at lægge vejen forbi og kigge på, hvis man har tid og lyst. 
 

Generel info for klubben 

Vores udfordring er at styre denne positive udvikling, sådan at alle får en god 

oplevelse i vores klub, og vi må sige, at der er blevet gjort nogle erfaringer til den 

kommende sæson – på hvad vi ikke skal gøre ☺. 

Da vi valgte, at det sociale skulle være vores prioritet nr. 1, var vi heldige, at der er 

så stor opbakning fra trænerteamet på SUP og WIND– Bestyrelsen vil gerne sige 

tusinde tak for det til alle.  

Hvad angår vedligeholdelse af klubfaciliteterne på Marienlyst Strand har vi været 

godt hjulpet af Poul Møller Hansen, som er medstifter af SKIW og æresmedlem. Han 

holder klubfaciliteterne i en fantastisk stand!   

Poul er jo kendt som den store ”muldvarpejæger”, der har gjort det svært at være 

muldvarp på Marienlyst Strand. Er der noget, der kan gøre Poul sur, er det et 

muldvarpeskud, eller hvis vi har glemt at lukke for vandet på toilettet…       

Stor tak til Poul igen for hans fantastiske arbejde i klubben igennem alle årene, og at 

han stadigvæk bakker klubben op. 
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Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke Niels Riis for hans store arbejde 

med holde styr på finanserne i klubben og altid beredvillige hjælp når der er behov, 

samt hans store viden om surfsporten, som hjælper klubben i mange situationer. 

Niels er jo den anden af vores blot to æresmedlemmer i klubben gennem 29 år. 

Vi fik bevilliget et byggeri af en koldhal i 2021, og nu er den flotte hal færdigbygget 

og til gavn for alle i klubben. På vegne af Skive Windsurfing klub vil jeg takke for en 

fantastisk opbakning til udvidelse med en koldhal på Strandtangen fra alle på 

forvaltningen i kommunen med kultur- og fritidschef Kent Sørensen i spidsen og 

Louise Lanng, kontorleder og Idrætskonsulent for Skive Idrætssamvirke i deres 

ihærdige opbakning til SKIW. 

Med dette fine tiltag fra Skive Kommune vil vi nu kunne sende endnu flere Stand Up 

Paddel-surfere og windsurfere på vandet og være med til at udbygge dette 

fantastiske fritidsliv på havnen og fjorden til fordel for unge og ældre i Skive. 

Jeg vil gerne takke alle fonde og sponsorer, som har bidraget igennem sæsonen, 

uden dem kunne vi ikke drifte klubben med så gode faciliteter og udstyr. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke ALLE for den entusiasme, der er kendetegnende for 

denne fantastiske surfklub. 

Tak til alle som har budt ind på arbejdsopgaver, når det har været nødvendigt! 

Hjælpen er kommet fra mange forskellige sidder og niveauer, det er fantastisk og 

dejligt, når så mange medlemmer så let byder sig til klubarbejde i SKIW, når behovet 

viser sig. 

Jeg kan mærke, at den kommende sæson vil blive mødt med lige så stor entusiasme 

og vilje til at få SKIW til at fungere, og jeg glæder mig igen til foråret, hvor vi alle kan 

komme på vandet igen.  

Jeg vil også gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen for godt samarbejde, samt gode 

input og diskussioner, samt vores suppleanter for aktiv deltagelse i arbejdet. 

På bestyrelsens vegne vil jeg takke for alles opbakning og ønske jer alle en god, sjov 

og tryg sæson på vandet i 2023. 

Dette var bestyrelsen beretning for sæson 2022. Tak til alle. 


